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Kosmiczna koncepcja 
Targu Węglowego

Targ Węglowy zmienił swoją 
funkcję – z parkingu dla aut 
przeistoczył się w kosmiczny 
skwer rekreacyjno- 
-wypoczynkowy. Wszystko 
za sprawą rzeźbiarki Ewy 
Topolan i scenografa Macieja 
Chojnackiego.

 s. 3

Gdański akcent w najnow-
szym filmie o agencie 007

Meble produkcji gdańskiej firmy 
zagrały w najnowszej superpro-
dukcji o najsłynniejszym agencie 
Jamesie Bondzie „SPECTRE”. 
Asystory medyczne zostały wy-
brane przez ekipę realizatorską 
Bonda ze wszystkich dostępnych 
na świecie produktów!

 s. 4

Super Mecz:  
Lechia vs Juventus

29 lipca na stadionie PGE 
Arena w Gdańsku dojdzie do 
hitowego spotkania Juventusu 
Turyn z Lechią Gdańsk. Lechia 
stanie przed szansą wielkiego 
rewanżu za mecz z września 
1983 roku!

 s. 9

Ogromne zainteresowanie 
„Akcją LATO 2015”!

1500 dzieci w szkołach 
i tysiące w jednostkach miasta 
i instytucjach kultury. Oferta 
przygotowana przez Miasto 
Gdańsk cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. W przyszłym 
roku będzie jeszcze lepiej. Szykują 
się zmiany!

 s. 10

Udanego wypoczynku!!!

– Bezpieczeństwa na kąpieliskach 
strzec będzie każdego dnia 75 ra-
towników wodnych oraz medycz-
nych – podkreśla Leszek Paszkow-
ski, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Gdańsku. – To 
doskonale wyszkoleni i doświad-
czeni ludzie, których profesjona-
lizm sprawił, że w 2014 roku na 
strzeżonych kąpieliskach, mimo 

Na gdańskich kąpieliskach startuje sezon letni.  
Na odcinku od Jelitkowa do Świbna Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Gdańsku przygotował aż siedem 
kąpielisk strzeżonych. Będą one funkcjonować od 27 
czerwca do 30 sierpnia, w godzinach 9.30-17.30.

wielu interwencji, nie doszło do 
żadnego utonięcia!

Gwarancją najwyższej jakości 
wypoczynku jest oczywiście mię-
dzynarodowy certyfikat Błękitnej 
Flagi. W 2015, po raz pierwszy 
w historii, otrzymało go aż sześć 
kąpielisk: Jelitkowo, Molo Brzeź-
no, Dom Zdrojowy Brzeźno, Stogi, 
Sobieszewo oraz Orle. Wraz z wy-

różnionymi marinami, w Gdańsku 
powiewa aż 8 Błękitnych Flag – to 
największa liczba w skali kraju!

Plaże w Gdańsku mają szcze-
gólną wartość. W przeciwieństwie 
do licznych kurortów i ośrodków 
turystycznych, przykładowo w ba-
senie Morza Śródziemnego, prze-
strzeń publiczną obszarów nad-
morskich i samych plaż udało się 
zachować od ingerencji urbani-
stycznej i gęstej zabudowy. Łącz-
na długość linii brzegowej to 23 
kilometry. 

Najbardziej lubiane przez tu-
rystów plaże: jak Jelitkowo czy 
Brzeźno – to jednocześnie naj-
większe centra rozrywkowe. Tu 

skupia się większość działań z ob-
szaru rekreacji, sportu czy kultu-
ry. Plażowicze lubiący aktywny 
wypoczynek znajdą tam m.in. 
liczne boiska do sportów plażo-
wych, gdzie rozgrywane są tur-
nieje i różnego rodzaju imprezy 
sportowe. Do odwiedzin zachęca-
ją także niemal dzikie tereny Wy-
spy Sobieszewskiej z rezerwatem 
Ptasi Raj – który jest rajem także 
dla obserwatorów ptasiej fauny 
i zamykającą ten odcinek od stro-
ny Świbna Mewią Łachą, z jedyną 
w Polsce żyjącą naturalnie kolo-
nią fok, liczącą ponad 100 osob-
ników. Na Wyspie Sobieszewskiej 
wypoczynek cenią sobie turyści 
poszukujący wyjątkowego spo-
koju i wspaniałych walorów 
przyrodniczych.
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Dziś słowo saturator, nie jest wszystkim znane. 
Ta mobilna maszyna do produkcji wody sodo-
wej była bardzo popularna w czasach PRL-u. 
Dwukołowy wózek zapewniający obywatelom 
wodę z bąbelkami pojawiał się na ulicach pol-
skich miast w każdy upalny dzień. Gdańska 
Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna 
uznała, że dostarczanie mieszkańcom wody 
prosto z miejskich wodociągów to tradycja, 
którą warto wskrzesić. Wózek z wodą pojawił 
się po raz pierwszy w ubiegłym roku. Gdański 
saturator, mimo że jest nowoczesnym, speł-
niającym wszystkie normy sanitarne urządze-
niem, został wystylizowany na wzór swoich po-
przedników sprzed lat. Spółka GIWK oferuje 

Przyszła pora  
na wodę z saturatora! 
Podobnie, jak w ubiegłym roku spółka miejska GIWK przygotowała 
wakacyjną atrakcję dla mieszkańców Gdańska. W każdy weekend 
– począwszy od 2 lipca – w centrum miasta, pojawi się saturator. 
Urządzenie do dystrybucji wody prosto z miejskiej sieci stanie na Targu 
Rybnym, a potem, od 11 lipca na skwerze przy Wielkim Młynie.  

Dziś urządzenie jest równie popularne, 
a smaczne napoje przyciągają wielu chętnych.     

Gdańszczanie już w roku 1968 pili wodę 
z saturatora. Tu przy ul. Długiej.
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darmową, orzeźwiającą wodę z saturatora,  
przypominając  w ten sposób o wysokiej jako-
ści gdańskiej kranówki i o ważnych inwesty-
cjach wodociągowych, które zostały przepro-
wadzone w ostatnich latach w naszym mieście. 

Z saturatora napijemy się między innymi: 
wody z bąbelkami, wody bez bąbelków, wody 
z dodatkiem zdrowych  soków oraz ze świeżą 
cytryną, limonką i miętą. Bogata oferta do-
datków, nowoczesny design wózka oraz dużo 
bardziej higieniczne podejście do dystrybucji 
wody - to elementy, które odróżniają dzisiejszy 
saturator, od tego sprzed lat. Radość z gaszącej 
pragnienie, chłodnej wody w wakacyjny upal-
ny dzień – pozostaje jednak taka sama.     (AN)

SPIS TREŚCI



– Większa niż w ubiegłym roku 
liczba wniosków, to z pewnością 
efekt zmian w regulaminie i po-
dział środków na dzielnice, a nie 
okręgi konsultacyjne – mówi 
Maciej Kukla, kierownik referatu 
Inicjatyw i Konsultacji Społecz-
nych. – Projekty złożono w każdej 
z dzielnic – w małych dzielnicach 
od 2 do 5 projektów, natomiast 
w dużych od 15 do 25 (najwięcej 
wniosków jest na Chełmie – 25). 
Zaskoczyła nas natomiast liczba 
wniosków ogólnomiejskich – tu 
mieszkańcy wykazali się zdecydo-
waną aktywnością i złożyli 44 pro-
jekty. O ostatecznej liczbie projek-

Więcej wniosków  
do Budżetu Obywatelskiego
Zakończyło się przyjmowanie propozycji do trzeciej edycji gdańskiego budżetu 
obywatelskiego. W systemie elektronicznego naboru wniosków złożono 330 
propozycji, co jednak nie jest liczbą ostateczną. Ta będzie znana we wrześniu,  
kiedy dowiemy się, na ile projektów będziemy mogli głosować.

tów, która zostanie poddana pod 
głosowanie można będzie mówić 
na początku września, po zakoń-
czeniu ich weryfikacji.

Projekty zgłoszone przez 
gdańszczan do Budżetu Oby-
watelskiego były zróżnicowane. 
W trzeciej edycji BO pojawiła się 
większa liczba projektów spo-
łecznych tj. związanych aktywi-
zacją seniorów czy aktywnością 
fizyczną. 

– Zakończyliśmy pierwszy 
etap konsultacji, a przed nami 
ważny i kluczowy dla nas czas, 
czyli weryfikacja formalno-praw-
na. Ocena wniosków pod wzglę-

dem możliwości ich realizacji oraz 
weryfikacja kosztów będzie decy-
dowała o przyjęciu lub odrzuceniu 
wniosków do głosowania miesz-
kańców – dodaje Maciej Kukla.

Nad oceną formalno-praw-
ną czuwa Zespół Konsultacyjny, 
w skład którego wchodzą radni 
miejscy, dzielnicowi i przedstawi-
ciele organizacji pozarządowych. 
To oni będą ostatecznie podejmo-
wać decyzje w sytuacjach wyma-
gających dodatkowych wyjaśnień 
czy spotkań z wnioskodawcami. 
O każdym kolejnym etapie wnio-
skodawcy będą informowani ma-
ilowo, a mieszkańcy za pośred-

nictwem strony www.gdansk.pl/
budzet-obywatelski.

– Wakacje dla gdańszczan to 
czas odpoczynku, ale z pewnością 
wielu wnioskodawców wykorzy-
sta te dni na promocję swoich 
projektów, do czego zachęca-
my. Warto także poznać projekty 
w swojej okolicy, by we wrześniu 
świadomie wykorzystać swoje 
głosy – mówi prezydent Gdańska 
Paweł Adamowicz.

SYLWIA BELTEJ

Dalszy harmonogram BO 2016

• 23 czerwca – 31 sierpnia 2015 r. 
– weryfikacja formalno-prawna 
i gospodarności propozycji przez 
Zespół Konsultacyjny

• do 4 września 2015 r. – losowanie 
numerów projektów na listach Baz 
Projektów

• 14 – 27 września 2015 r. – głoso-
wanie nad propozycjami

• do 30 września 2015 r. – ogłosze-
nie listy wybranych projektów

11 mln zł 8,8 mln na projekty 
dzielnicowe 2,2 mln na projekty 

ogólnomiejskie

Pod nogami – miękka wykładzina 
z wyrysowanymi konstelacjami 
gwiazd, dookoła – latarnie wyglą-
dem przypominające planety, a w 
centrum – czterometrowy zegar 
wodny. Tak wyglądać będzie stre-
fa rekreacyjna Open Mind / Open 
Space umiejscowiona w części 
Targu Węglowego sąsiadującej 
z Katownią i Złotą Bramą.

– Targ Węglowy przez cały se-
zon buduje swoją ofertę związaną 
z różnymi wydarzeniami. Prak-
tycznie od maja co chwilę mamy 
w tym miejscu jakieś atrakcje. 
Oczywiście latem głównym wy-
darzeniem będzie jarmark, a wraz 
z nim również scena na Targu. 
Tym bardziej staraliśmy się, żeby 
nowa koncepcja nie kolidowała, 

Kosmiczna koncepcja Targu Węglowego
1 lipca – przestrzeń Targu Węglowego zmieni swoją 
funkcję – z parkingu dla aut przeistoczy się w skwer 
rekreacyjno-wypoczynkowy dla mieszkańców 
i turystów. W tym roku – za sprawą projektu 
przygotowanego przez rzeźbiarkę Ewę Topolan 
i scenografa Macieja Chojnackiego – przestrzeń 
rekreacyjna nabierze kosmicznych kształtów.

żeby nie trzeba było tej przestrze-
ni przesuwać, czy redukować. I to 
się nam udało – mówi Piotr Grze-
lak, zastępca prezydenta Gdańska.

Kosmiczną koncepcję strefy 
zaprojektowali Ewa Topolan – ab-
solwentka wydziału rzeźby Aka-
demii Sztuk Pięknych w Gdańsku 
i marketingu kultury uniwersy-
tetu warszawskiego, specjalist-
ka w projektowaniu przestrzeni, 
oraz Maciej Chojnacki – scenograf, 
stypendysta Wydziału Scenografii 
The Bezalel Academy of Arts and 
Design w Jerozolimie i Sant Gallen 
Hochschule w Szwajcarii, na co 
dzień współpracujący z teatrami 
w całym kraju.

– Celem projektu jest prze-
kształcenie Targu Węglowego 

w miejsce spotkań i wypoczyn-
ku. Jego idea zawiera się w haśle: 
przyjdź i odpocznij pośród planet 
i gwiazd. Umieszczone tu formy 
i kształty nawiązywać będą do 
układu solarnego. Centralnym 
punktem kompozycji będzie ze-
gar wodny, odmierzający ziemski 

czas. Jest to urządzenie, którego 
działanie opiera się o regularny 
i stały wypływ wody ze zbiorni-
ka przez niewielki otwór. Zegary 
wodne były jednymi z pierwszych 
odkrytych przez ludzkość sposo-
bów pomiaru upływu czasu – 
mówi Ewa Topolan.                   (MP)

WWW.GDANSK.PL •  3

EKSPRESEM PRZEZ GDAŃSK



Prezydent Gdańska poinformował o skiero-
waniu zawiadomienia do prokuratury pod-
czas konferencji prasowej w Nowym Porcie, 
w której licznie uczestniczyli mieszkańcy 
i radni dzielnicy. Zawiadomienie trafiło już 
do Prokuratury Gdańsk Śródmieście, a jego 
złożenie podyktowane było licznymi skarga-
mi kierowanymi przez mieszkańców dziel-
nicy Nowy Port, które trafiały do magistra-
tu. W skargach tych mieszkańcy wskazywali 
na znaczne pogorszenie jakości powietrza 
w dzielnicy przejawiającymi się uciążliwo-
ściami odorowymi. Doniesienia w tej sprawie 
trafiały także do Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska.

– Instalacje Port Service nie są w najlep-
szym stanie. To wiemy nie od dziś. Biorąc pod 
uwagę liczne skargi i zaniepokojenie miesz-
kańców, podjąłem inicjatywę o zgłoszeniu 
do prokuratury stanu obecnego, który powo-
duje zmniejszenie jakości życia mieszkań-
ców – podkreśla Paweł Adamowicz. – Zostało 
złożone zawiadomienie o prawdopodobnym 
popełnieniu przestępstwa. Mam nadzieje, że 
to zawiadomienie zdyscyplinuje Port Service 
i stan obecnych uciążliwości ulegnie zmianie.

Mieszkańcy Nowego Portu wskazywali, że 
martwi ich biały, jasny dym unoszący się nad 
Port Service. Z kolei o nadzwyczajnych uciąż-
liwościach zapachowych mówiła Anna Motyl, 
radna z dzielnicy Nowy Port. – To naprawdę 
koszmar. W nocy, w weekendy czuć zapach 

Odory w Nowym Porcie 
muszą ustąpić!
Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz, po licznych rozmowach 
z mieszkańcami, złożył zawiadomienie do prokuratury o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa polegającego na zanieczyszczaniu powietrza 
w Nowym Porcie substancją mogącą zagrozić zdrowiu lub życiu 
mieszkańców Gdańska oraz spowodować istotne obniżenie jakości 
powietrza przez stację termicznej obróbki odpadów eksploatowaną przez 
Port Service z siedzibą przy ul. Majora H. Sucharskiego 75.

zgniłych jaj. Ten zapach jest nie do wytrzyma-
nia – dodaje Anna Motyl. – Od trzech miesię-
cy smród jest wyjątkowo nasilony. Wyczuwa 
się go już od siedziby firmy, w całej dzielnicy, 
a nawet dzielnicach sąsiednich.

W uzasadnieniu zawiadomienia o po-
dejrzeniu popełnienia przestępstwa Miasto 
wskazuje, że konieczne jest zweryfikowa-
nie prawidłowości funkcjonowania zakładu 
w aspekcie jego wpływu na zdrowie miesz-
kańców. Zachodzi bowiem podejrzenie, że za-
kład emituje substancje, których skład che-
miczny zagraża zdrowiu i życiu mieszkańców 
Gdańska.

Kontrola i nadzór nad Port Service pod ką-
tem ochrony środowiska nie podlega Prezy-
dentowi Miasta Gdańska, a Wojewódzkiemu 
Inspektorowi Ochrony Środowiska. Jak wynika 
z ustaleń Miasta, kontrole przeprowadzane 
są regularnie, jednak w związku z ograniczo-
nym prawodawstwem dotyczą tylko trzech 
parametrów w zakresie substancji odorowych.

Podczas spotkania w Nowym Por-
cie Prezydent Gdańska i radni dzielnico-
wi zadeklarowali, że o wszystkich dzia-
łaniach będą niezwłocznie informować 
mieszkańców za pośrednictwem Rady 
Dzielnicy. A Paweł Adamowicz zorganizu-
je spotkanie z marszałkiem województwa, 
wojewodą pomorskim i Wojewódzkim In-
spektorem Ochrony Środowiska na temat 
przyszłości splarani w Port Service.       (MR)

Podczas specjalnego spotkania z mieszkańcami Nowego Portu i Radą Dzielnicy Paweł Adamowicz 
poinformował, że w związku z licznymi skargami mieszkańców dotyczącymi uciążliwości 
zapachowych składa doniesienie do prokuratury.
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Gdański akcent 
w najnowszym 
filmie o agencie

Meble produkcji gdańskiej firmy za-
grały w najnowszej superprodukcji 
o najsłynniejszym agencie Jamesie 
Bondzie „SPECTRE”. Asystory me-
dyczne zostały wybrane przez ekipę 
realizatorską Bonda ze wszystkich 
produktów dostępnych na świecie!

Asystory medyczne produkowane są przez 
gdańską firmę Design Medica. Choć firma 
działa od ponad roku, ma już wielki sukces 
na koncie. Meble dentystyczne wyprodu-
kowane przez tę firmę zostały zauważone 
przez ekipę realizującą najnowszą super-
produkcję o przygodach agenta 007 i zo-
stały wykorzystane na planie filmowym 
mającego wejść na ekrany kin jesienią 
„SPECTRE”. 

– Zamówienie było niepozorne, jakby 
od klienta, jakich wielu – mówi Dariusz 
Sawicki, członek zarządu Design Medi-
ca.– Dopiero po szczegółowej korespon-
dencji przyszedł e-mail podpisany logiem 
007 i się zaczęło. 

Realizatorzy „SPECTRE” to wymagają-
cy klienci, jednak niepowtarzalny design 
oraz niezawodna funkcjonalność została 
doceniona przez producentów nowego 
Bonda i zamówienie zostało błyskawicz-
nie zrealizowane.

Wiadomo, że meble gdańskiego produ-
centa będą tłem w scenie z jedną z dziew-
czyn Bonda. Wiadomo, że zdjęcia przy 
gdańskich asystorach Design Medica trwa-
ły co najmniej kilka dni. Szczegóły scena-
riusza najnowszej produkcji są wielką ta-
jemnicą, więc więcej dowiemy się jesienią, 
po kinowej premierze „SPECTRE”. 

– To wielka duma dla Gdańska, że fir-
ma z naszego miasta została zauważona 
i jej produkty zagrały w światowej mega-
produkcji o Jamesie Bondzie – twierdzi 
Paweł Adamowicz, prezydent Gdańska. – 
To jeszcze raz potwierdza, że nasze mia-
sto wyzwala ducha kreatywności, inno-
wacji i sukcesu.                                (ES)

Asystory 
medyczne 
produkowa-
ne są przez 
gdańską firmę 
Design Medica 
zobaczymy 
w kolejnej 
części przygód 
agenta 007, 
której premie-
ra odbędzie się 
jesienią.F
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W ramach inwestycji przepro-
wadzono wymianę 4 kilome-
trów torowiska w ul. Siennickiej 
i Lenartowicza, zmodernizowano 
także pętlę na Przeróbce, pero-
ny tramwajowe, rozjazdy i skrzy-
żowania torów. Przebudowane 
zostały również ulice Siennic-
ka i Lenartowicza – pojawiły się 
nowe chodniki, drogi rowero-
we i zatoki autobusowe. GPKM 
III C obejmuje również remont 
wiaduktu drogowego w ul. Sien-
nickiej i Mostu Siennickiego nad 
Martwą Wisłą.

W związku z oddaniem do 
użytku zmodernizowanego to-
rowiska tramwajowego w ciągu 

Tramwaje wróciły na Stogi
Po przebudowie torowiska tramwajowego na Stogi 
na swoje trasy wróciły tramwaje linii 3 i 8, które 
kursują do przystanków Stogi Pasanil i Stogi Plaża. 
Remont rozpoczął się wiosną 2014 i przeprowadzony 
został jako element Gdańskiego Projektu Komunikacji 
Miejskiej Etap III C. 

ul. Lenartowicza wprowadzone 
zostały zmiany w komunikacji 
miejskiej:
• Przywrócone zostały stałe 

trasy linii tramwajowych 3 i 8 
do Stogów Pasanilu i Stogów 
Plaży.

• Zawieszone zostało funkcjo-
nowanie zastępczych linii au-
tobusowych T3 i T8.

• Z uwagi na trwający remont 
układu drogowego w okoli-
cach Mostu Siennickiego, li-
nie autobusowe 106, 111, 138 
i N8 nadal funkcjonują na tra-
sach objazdowych przez ul. 
Elbląską i most wantowy.

• Para przystanków tramwajo-

wych „Lenartowicza” [2119, 
2120] w ciągu ul. Lenartowi-
cza na Przeróbce pozostaje 
nieczynna – do odwołania.

ZTM Gdańsk przypomina, że 
w związku z uruchomieniem 
tramwajów na Stogi 17 czerwca 

wprowadzono tzw. letnią ofertę 
przewozową. Oprócz większej 
liczby kursów linii 3 i 8 do Sto-
gów Plaży, uruchomione zostały 
sezonowe linie tramwajowe (63, 
68) funkcjonujące tylko w soboty, 
niedziele i święta.                    (MP)
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Miasto Gdańsk i Spółka Saur Nep-
tun Gdańsk SA zainaugurowały 
III etap projektu „Zdroje w gdań-
skich szkołach”. Projekt realizo-
wany jest od 2013 roku i dzięki  
niemu już 42 szkoły posiadają 
zdroje, nazywane też poidełka-
mi. W 2015 roku program nabie-
ra jeszcze większego rozpędu. Do 
końca sierpnia zdroje pojawią 
się w kolejnych 70 placówkach 
oświatowych.

– Kiedy rozpoczynaliśmy 
program, świadomość, że woda 
płynąca z kranu jest smaczna, 
zdrowa i spełniająca wszystkie 
wymogi była jeszcze niewielka. 
Ale z roku na rok picie wody z po-
idełek w szkołach stało się bardzo 
popularne, stąd decyzja o konty-
nuacji na tak dużą skalę – podkre-
śla Paweł Adamowicz, prezydent 
Gdańska.

Gdańsk jest uznawany za pio-
niera w popularyzacji picia wody 
z kranu i montażu poidełek w pla-

Wszystkie publiczne 
szkoły ze źródełkami
Rozpoczyna się III etap projektu „Zdroje w gdańskich szkołach”. Etap wyjątkowo 
spektakularny. W poidełka do picia wody, do końca tegorocznych wakacji, zostanie 
wyposażonych kolejnych 70 gdańskich szkół. A to oznacza, że poidełka będą już 
we wszystkich publicznych szkołach Gdańska! I jeszcze więcej dzieci będzie mogło 
gasić pragnienie wodą – czystą, gdańską wodą z kranu. Zupełnie za darmo!

cówkach oświatowych. Podobne 
projekty, według gdańskiego wzo-
ru, realizują już Łódź, Bydgoszcz, 
Kraków i Warszawa.

Program „Zdroje w gdańskich 
szkołach” w imieniu Miasta reali-
zuje spółka Saur Neptun Gdańsk, 
która nie tylko dostarcza wodę 
do gdańskich domów, ale także 
przeprowadza jej kompleksowe 
badania, monitorując jakość. Po-
idełka montuje w szkołach, wyty-
powanych przez Wydział Rozwoju 
Społecznego Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku.

– Źródełka montujemy po 
uprzednim przeprowadzeniu 
kompleksowych badań wody 
wewnątrz budynku. Finansuje-
my zakup urządzeń, ich montaż, 
a także badania wody w każdym 
miejscu. Dodatkowo przez cały 
rok oferujemy szkołom bezpłatny 
serwis urządzeń, co jest dla nich 
bardzo ważne, bo zdroje cieszą 
się wśród uczniów dużą popu-

larnością – zaznacza Serge Bosca, 
prezes Saur Neptun Gdańsk SA.

Zdroje montuje się najczęściej 
w pobliżu sal gimnastycznych, bo 
właśnie po zajęciach W-F dzieci 
i młodzieży najbardziej chce się 
pić. Choć nie zawsze. W Pozytyw-
nej Szkole Podstawowej źródełko 
zainstalowano w stołówce.

– Zauważyliśmy, że mnóstwo 
dzieci pije wodę z kranu. A poideł-
ko w naszej szkole jest naprawdę 
mocno eksploatowane – mówi 
Piotr Szeląg, dyrektor zarządzający 
Pozytywnej Szkoły Podstawowej 
przy ul. Azaliowej. – Dzieci mogą 
w dowolnym momencie ugasić 
pragnienie, nie martwiąc się, że 
zapomniały wziąć wodę z domu 
do tornistra. Niektórzy uczniowie 
napełniają wodą własne bidony, 
przez co kształtujemy ekologicz-
ną postawę zmniejszającą zużycie 
plastikowych butelek.

Gorącą orędowniczką zdro-
jów jest także przewodnicząca 

klubu Platformy Obywatelskiej 
w Radzie Miasta Aleksandra Dul-
kiewicz, która w sprawie zdrojów 
skierowała zapytanie do Prezy-
denta Miasta Gdańska.

– Nie ma zdrowszego napoju 
dla dzieci niż woda. Zdroje mon-
towane w gdańskich szkołach po-
wodują, że mniej dzieci zaspokaja 
pragnienie kolorowymi, gazowa-
nymi napojami – zaznacza rad-
na Dulkiewicz. – Bardzo cieszę 
się, że Gdańsk od 3 lat instaluje 
poidełka i program ten będzie 
kontynuowany.                      (MR)

Do końca wakacji w gdańskich 
szkołach SNG zamontuje 70 
poidełek. W dwóch pierwszych 
etapach projektu źródełka 
otrzymały 42 placówki oświatowe

Remont torowiska trwał kilkanaście miesięcy.
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ALEK 
Wiek: ok. 10 lat /wielkość: średni/ boks: 13

31 maja zostałem znaleziony na ul. Relaksowej. Czyżbym 
się zgubił? Czy raczej jako psiak starszy i mniej sprawny 
zostałem wymieniony na „nowszy model”? Jakoś nie ma 
sygnału od moich opiekunów, że mnie poszukują i dlatego 
z każdym dniem skłaniam się raczej ku tej drugiej teorii. 
Szkoda, że na stare lata musiałem trafić do schroniska. 
Nie bardzo wierzę, że ktoś mnie zechce, mimo, że jestem 
psiakiem spokojnym, o bardzo życzliwym nastawieniu do 
świata i ludzi. Nie jestem pierwszym, ani pewnie ostatnim takim 
zwierzęciem, któremu „człowiek” funduje trudną starość. Liczę się 
z tym, że zamieszkam tu do końca moich dni, ale może się mylę?

LUSIA 
Wiek: ok. 5 lat /wielkość: mała/ boks: weterynaria

Zostałam znaleziona na ul. Śluza. Jestem już wiekową 
sunią, mam poważną niewydolność oddechowo – krąże-
niową, guzy na listwie mlecznej i niedosłyszę. Mieszkam 
w kojcu szpitalnym i znajduję się pod opieką schronisko-
wych lekarzy weterynarii. Niestety jakoś nikt nie zgłasza 
się, żeby mnie stąd zabrać. Czyżby moje miejsce zajął 
już nowy, młody psiak? A ja co? Ja mam dożyć swoich dni 
w schronisku, bo jestem starym, „brzydkim”, chorym psem? 
O losie! Co się z Wami ludzie dzieje?! Tak bardzo boicie się w tych 
dziwnych czasach starości, tak bardzo nie chcecie jej oglądać, że 
zamiast pomóc, wolicie ją odsunąć od siebie pozostawiając na ulicy? 
A ja siedzę w schroniskowej izolatce i czekam. 

MUNIEK
Wiek: ok. 5 lat /wielkość: mały/ szczepienia: tak/ kastracja: 
tak/ boks: 1

18 maja znaleziono mnie błąkającego się na ul. Łanowej. 
Spokojny ze mnie facet. Z innymi psiakami, które siedzą ze 
mną w boksie, nie wszczynam żadnych awantur. Trzymam 
się tak trochę z boku. W stosunku do ludzi jestem łagodny 
i nie przejawiam cienia agresji. Znam podstawowe komen-
dy, ale tak za bardzo to nie chce mi się ich wykonywać. Może 
mieszkałem gdzieś na działce, albo w domu z ogródkiem do 
dnia, w którym przez niedomkniętą furtkę wyszedłem sobie na 
spacer? Pewnie zdarzało się to częściej, ale tym razem miałem pecha. 
Nikt jednak nie zgłasza się po mnie. Szkoda! Pewnie trudno będzie mi 
znaleźć nowy dom, bo jestem taki zwyczajny i pospolity z wyglądu.

ROMA 
Wiek: ok. 7 lat /wielkość: średnia/ szczepienia: tak/ sterylizacja: 
tak/ boks: 12

Do schroniska w swoim życiu trafiłam po raz drugi, pierw-
szy raz w 2009 roku. Zastanawiam się po co mój wła-
ściciel mnie wtedy odbierał, skoro znów trafiłam w to 
samo miejsce. Dzisiaj, jako siedmioletni pies raczej nie 
mam szans na nowy dom, bo większość ludzi szuka do 
towarzystwa młodszych. Czy będzie zachętą to, że jestem 
bardzo bystra, inteligentna? Że szybko się uczę? Że świet-
nie potrafię współpracować z przewodnikiem? Oby! Uwielbiam 
i potrzebuję ludzkiego towarzystwa. Znam podstawowe komendy 
i wykonuję je, aczkolwiek trzeba mnie ładnie zachęcić. Jestem też 
niezłym psiakiem aportującym. Czy uda mi się po raz trzeci i ostatni 
trafić na naprawdę odpowiedzialnych opiekunów, którym nie znudzę 
się po jakimś czasie?

PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Fot. Mariola Hupert

Tych, którzy choć raz gdańskie 
ZOO odwiedzili, nie trzeba prze-
konywać, że to miejsce, które zo-
baczyć  trzeba. 

– Byłam w wielu ogrodach 
zoologicznych, ale ten wasz gdań-
ski jest wyjątkowy. Podoba mi się 
najbardziej – mówi napotkana 
w ZOO turystka ze Szczecina. 

Nowi i celebryci 
Niesłabnącą popularnością 

cieszą się gdańskie lwy, które 
gdański ogród rozsławiają już od 
blisko roku. 

– Większość gości odwiedzają-
cych nasz ogród, już przy kasach 
biletowych pyta o drogę do lwa – 
śmieje się Michał Targowski, dy-
rektor ZOO. – Goście przychodzą 
obejrzeć nowy pawilon i najwięk-
szy w ogrodach zoologicznych, 
zarówno w Polsce, jak i w Europie, 
wybieg dla lwów. To wizytówka 
gdańskiego ogrodu, która jest i bę-
dzie podziwiana przez turystów 
także w tym sezonie. Przypomnę, 
że pawilon wraz z wybiegiem zbu-
dowane zostały na nowym terenie 
ZOO, tym samym trasa zwiedza-
nia zwiększyła się o 0,5 km – mówi 
Targowski. W tym roku, i to już 
niebawem lwie stado przybierze 
na sile – dwie samice spodziewają 
się bowiem potomstwa.

W gdańskim ZOO wciąż 
pojawiają się nowi lokatorzy. – 
W pawilonie dla lwów zamiesz-
kali, przedstawiciele fascynują-
cych gatunków – gundie, koty 
arabskie i golce. Sprowadziliśmy 
także nowe gatunki ptaków wod-
nych, które zamieszkały na sta-
wach przy flamingach – wylicza 
Targowski.

Zaułek zakochanych i Patasy
ZOO udostępniło dla zwie-

dzających nową przestrzeń rekre-
acyjną przy wybiegu dla bawołów 
i wielbłądów. 

– Jest to duża przestrzeń 
otoczona klombami i kwiatami 
z dużą ilością ławek przy stwo-
rzonym oczku wodnym, w którym 

Lwie atrakcje 
w gdańskim ZOO! 
Sezon w gdańskim ZOO 
rozpoczyna się na dobre. 
Szczyt odwiedzalności 
przypada bowiem na 
miesiące wakacyjne. A liczba 
odwiedzających gdański 
ogród systematycznie rośnie. 
W tym roku po raz pierwszy 
w historii może osiągnąć pół 
miliona!

pływają kolorowe ryby karasiowa-
te. Całość ma charakter miejsca 
wyciszonego od ruchliwych alejek 
zwiedzania. Mówimy na to miej-
sce „zaułek zakochanych” – mówi 
dyrektor ZOO.

W czerwcu do użytku oddane 
zostały nowe woliery dla ptaków. 
Zamieszkają w nich nowe gatun-
ki ptaków drapieżnych i bardzo 
rzadkie gatunki kuraków czuba-
czy. Jeszcze w tym roku rozpocz-
nie się też budowa nowego pa-
wilonu dla małp Patasów. Nowy 
pawilon będzie ukończony w 2016 
r., a dla zwiedzających dostępny 
będzie w okresie jesienno – zimo-
wym. W tym roku gruntowny re-
mont przejdzie też dom dla hipo-
potamów karłowatych i tapirów. 
Wykonany zostanie też remont 
budynku dla bydła stepowego.

Półmilionowy gość ZOO
Na bieżące utrzymanie ZOO 

Miasto przeznaczy w 2015 roku 
ponad 10 mln zł. 

– Gdańskie ZOO to nasza 
duma i prestiż. Jego utrzymanie 
wiąże się z wydatkami, ale podob-
nie jak np. w przypadku teatrów 
nie możemy postrzegać takich 
miejsc wyłącznie w kategorii ich 
rentowności. To miejsce bardzo 
ważne, niezbędne wręcz na ma-
pie naszego miasta. Cieszy wciąż 
rosnąca frekwencja, cieszy fakt, 
że gdańszczanie chcą spędzać 
tu swój wolny czas. Warto wspo-
mnieć że ZOO, jako jednostka bu-
dżetowa systematycznie zwiększa 
stosunek dochodów do wydatków 
bieżących, który w roku 2014 osią-
gnął już poziom ponad 64 pro-
cent. Świadczy to o gospodarności 
ogrodu – mówi prezydent Gdań-
ska Paweł Adamowicz. – Nowy se-
zon rozpoczął się bardzo dobrze, 
w samym tylko maju nasze ZOO 
odwiedziło blisko 58 tys. osób. To 
o 4,5 tys. więcej niż w tym samym 
miesiącu w 2014 roku. A szczyt 
odwiedzalności, dopiero przed 
nami, bo ten przypada na miesią-
ce wakacyjne. W 2014 roku ogród 
odwiedziło łącznie ponad 434 tys. 
gości. To trzeci wynik w kraju, po 
wrocławskim i warszawskim ZOO. 
W tym roku mamy nadzieję do-
czekać półmilionowego gościa, 
i szczerze wierzę, że uda nam się 
ten wynik osiągnąć. Zapraszam 
do gdańskiego ogrodu, nie tylko 
w wakacje, bo warto to miejsce 
odwiedzać – dodaje prezydent.

ANNA DOBROWOLSKA
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 Kąpieliska Morskie Gdańsk  
 w sezonie 2015 

• Jelitkowo
• Jelitkowo Klipper
• Molo Brzeźno
• Dom Zdrojowy Brzeźno
• Stogi
• Sobieszewo
• Orle

Łącznie 1500 mb strzeżonej linii brzegowej.
Okres funkcjonowania kąpielisk: 27.06-

31.08.2015, w godzinach 9.30-17.30. 
Codzienna obsada ratownicza: 75 osób.

 Błękitna Flaga 

Od kilku lat gdańskie plaże 
szczycą się certyfikatem Błę-
kitnej Flagi. Na sezon 2015, 
oprócz kąpielisk Jelitkowo, 
Brzeźno, Stogi, Sobieszewo 
i Orle międzynarodowe wy-
różnienie otrzymało kąpielisko 
Dom Zdrojowy Gdańsk Brzeźno. 

 Nowości 

• zwiększenie bezpieczeństwa – nowy sprzęt ra-
towniczy: 4 pojazdy typu quad z przyczepą ra-
tunkową, 6 łodzi motorowych, 2 skutery wodne 
z platformą, kajaki morskie, deski ratownicze, 
profesjonalny sprzęt medyczny

• stadion letni
• nowa kładka dla osób niepełnosprawnych 

przy wejściu 63, wykonana z trwałego tworzy-

wa sztucznego imitującego deski (również do 
uprawiania żeglarstwa plażowego)

• drugi wózek-amfibia na kąpielisku Molo 
Brzeźno

• szafki depozytowe: Brzeźno, Stogi
• siłownia plażowa – Jelitkowo
• kolejne boiska do sportów plażowych

 Czystość plaż 

MOSiR w Gdańsku odpowiada za sprzątanie 
gdańskich plaż na odcinku od granicy Gdańska 
z Sopotem do Świbna, na długości 23 km. Wyło-
niony w przetargu Zakład Remontowo – Budowla-
ny „BROMIX” już obecnie sprząta plaże codziennie, 
mechanicznie i ręcznie oraz zajmuje się ustawia-

niem i opróżnianiem pojemników na śmieci.
W ścisłym sezonie letnim, tj. w lip-

cu i sierpniu, sprzątanie odbywa się 
przez cały dzień – nad ranem oraz 
w ciągu dnia, do godziny 20.00. 
Wszelkie zauważone przypadki 
zaśmiecania gdańskich plaż moż-

na zgłaszać bezpośrednio ratowni-
kom lub przekazać pod numerem tel. 

58 302 36 99.
Kosze znajdują się przy każdym wejściu na pla-

żę po 2 szt. i co 100 m na plaży, w obrębie kąpielisk 
częściej. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
ustawione są na każdym kąpielisku.

 Infrastruktura 

• „Przyjazna plaża” – 12 kładek dla osób niepeł-
nosprawnych oraz opiekunów z wózkami dzie-
cięcymi, w tym nowa przy wejściu 63

• 50 przebieralni
• toalety stałe ogólnodostępne
• natryski: Brzeźno, Stogi, Orle
• szafki depozytowe: Brzeźno, Stogi
• wózki-amfibie umożliwiające kąpiel osobom 

niepełnosprawnym: Brzeźno, Stogi
• siłownia plażowa – Jelitkowo
• zjeżdżalnie: Jelitkowo, Brzeźno

Plaże – atrakcyjne, czyste i bezpiecznePlaże – atrakcyjne, czyste i bezpieczne
• 20 boisk do siatkówki plażowej, przy molo 

oświetlone oraz 9 boisk do plażowej piłki noż-
nej/ręcznej (na każdym kąpielisku będzie moż-
liwość bezpłatnego wypożyczenia niezbędnego 
sprzętu)

• 7 punktów gastronomicznych z dodatkową 
działalnością sportowo-rekreacyjną oraz wy-
pożyczalnią sprzętu plażowego

 Toalety ogólnodostępne 

Miasto Gdańsk stale dąży do podnoszenia kom-
fortu wypoczynku na plaży. Stąd decyzja admini-
stratora tych terenów – Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Gdańsku – o odejściu od umieszczania 

toalet przenośnych na plaży i w bezpośred-
nim sąsiedztwie. Przeważyły tu głów-

nie względy estetyczne i sanitarne. 
W zamian za to, dzierżaw-

cy punktów gastronomicznych 
zlokalizowanych na plażach, już 
w ubiegłym roku zostali zobli-
gowani do zastąpienia przeno-

śnych toalet typu toi toi stałymi, 
estetycznymi, powszechnie do-

stępnymi. Dla podniesienia stan-
dardu zostali zobligowani również do 

wykonania przyłączy wodno-kanalizacyjnych.
Toalety stałe ogólnodostępne można znaleźć 

przy wszystkich gdańskich kąpieliskach: 
• w Jelitkowie przy barze Karmazyn
• w Jelitkowie w Restauracji Klipper
• przy Molo w Brzeźnie
• w restauracji Tawerna Nadmorska na końcu Al. 

Hallera
• na Stogach (wraz z natryskami)
• w Sobieszewie (kontener sanitarny w sezonie 

letnim)
• w Orlu (kontener sanitarny w sezonie letnim)
• w siedmiu punktach gastronomicznych na plaży

Łącznie, w pasie nadmorskim do dyspozycji 
plażowiczów i spacerowiczów pozostaje ponad 
30 toalet publicznych.

601 100 100NUMER 
RATUNKOWY 
NAD WODĄ

0 
utonięć na 
gdańskich 

kąpieliskach

618 
interwencji 

ratowniczych 
w 2014 roku
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Wspaniałe statki
Do Gdańska znów przypły-

ną wspaniałe żaglowce. Oprócz 
pływających pod polską bande-
rą jednostek, zobaczymy także 
statki z m.in. Łotwy, Szwecji czy 
Holandii. Wśród nich duma mia-
sta, flagowa jednostka Gdańska 
wykupiona i wyremontowana 
przez Miasto: Gen. Zaruski. Stat-
kiem flagowym Zlotu i zarazem 
największą jednostką, będzie ho-
lenderski szkuner trzymasztowy 
„Minerva”, który ma aż 50 metrów 
długości.

Przypomnijmy, że siłą Zlotu 
jest to, że nie tylko możemy podzi-
wiać żaglowce, ale także popłynąć 
nimi w blisko 4 godzinny rejs pod 
żaglami, po Zatoce Gdańskiej.

Atrakcje na lądzie
Atrakcje czekają także na lą-

dzie. Będą to pokazy i scenki 
grup rekonstrukcyjnych, które 
ponownie stworzą niepowtarzal-
ny klimat. Grupy rekonstrukto-
rów założą specjalne miasteczko 
w okolicy ulicy Rycerskiej. Będzie 
można je odwiedzić i zobaczyć, 
jak żyli mieszkańcy naszego mia-
sta kilkaset lat temu. Stamtąd też, 
barwne grupy wyruszą na Głów-
ne Miasto, gdzie będą demonstro-

Pod żaglami Baltic Sail
Zbliża się XIX edycja Zlotu Żeglarskiego i Festiwalu Morskiego Baltic Sail Gdańsk. 
W tym roku święto morza odbędzie się w dniach 2-5 lipca na Długim Pobrzeżu 
i Targu Rybnym.

wać komendy, musztrę czy zmia-
nę warty i dadzą każdemu szansę 
na unikalną fotografię z postacią 
w historycznym stroju!

Nie zabraknie wystrzałów 
z muszkietów i cieszących się 
ogromną popularnością scenek 
rodzajowych. Owe scenki to drob-
ne wydarzenia jakie mogły mieć 
miejsce (i prawdopodobnie miały) 
w życiu gdańszczan sprzed 300 lat, 
np. rozładunek statku czy sąd nad 
ladacznicą.

W sobotę, 4 lipca będziemy 
mieli okazję podziwiać rekon-
strukcję bitwy żaglowców. Na wo-
dach Motławy staną do walki dwie 
uzbrojone grupy, co oznacza wy-
strzały nie tylko z muszkietów, ale 
i z dział! No a w niedzielę, na za-
kończenie Zlotu, tradycyjna Wiel-
ka Parada Żaglowców na Motławie 
– w samo południe.

Szanty i konkursy dla dzieci
Organizatorzy nie zapominają 

oczywiście o najmłodszych żegla-
rzach. Każdego dnia podczas Bal-
tic Sail, na dzieci czekają gry, zaba-
wy i konkursy związane naturalnie 
z tematyką morską i gdańską.

Na Targu Rybnym ponownie 
stanie scena, która będzie gościć 
zespoły szantowe w ramach fe-

stiwalu Szanty pod Żurawiem. 
Znajdą się wśród nich także ze-
społy zagraniczne, w tym zespół 
„Havanares” z Barcelony. Jest to 
atrakcja, która niezmiennie cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem. 
W piątkowy i sobotni wieczór, kie-
dy na scenie prezentują się mu-
zycy, cały Targ Rybny wypełnia 
się słuchaczami, którzy oklaskują 
występy do późnego wieczora.

Najprawdziwsze regaty
Jednocześnie z Baltic Sail 

Gdańsk odbędą się regaty Nord 
Cup. Więcej o wydarzeniu oraz li-
sta ubiegłorocznych zwycięzców 
na http://nordcup.pl

Nie zabraknie także tradycyj-
nego wyścigu o Bursztynowy Pu-
char Neptuna. 

Przypomnijmy, w zeszłym 
roku bezkonkurencyjni okazali 
się Zbigniew „Gutek” Gutkowski 
oraz jego załoga. 

MICHAŁ BRANDT

Jeden z gości ubiegłorocznej imprezy – żaglowiec Joanna Saturna – pod pełnymi żaglami. 
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Zachęcamy do śledzenia strony 
Zlotu: www.balticsail.pl oraz profilu 
społecznościowego na Facebooku, 
gdzie na bieżąco będą publikowane 
informacje o wydarzeniach Baltic Sail 
Gdańsk 2015!

Bezpieczni  
na

wakacjach
Straż Miejska 
w Gdańsku także 
w tym roku ogłasza 
konkurs fotograficzny 
pod hasłem 
„Bezpieczeństwo na 
wakacjach”. Mogą 
w nim uczestniczyć 
uczniowie szkół 
podstawowych 
i gimnazjalnych.

Każdy, kto zechce wziąć udział 
w konkursie, powinien do-
starczyć do 30 września 2015 
roku nie więcej niż 5 fotografii 
w formacie 15 x 21 cm, pod-
pisanych imieniem i nazwi-
skiem. Do zdjęć koniecznie 
trzeba dołączyć podpisane 
oświadczenie wraz z adresem 
email lub numerem telefonu. 
Dokumenty te dostępne są na 
stronie Straży Miejskiej (www.
strazmiejska.gda.pl) i powin-
ny zostać przesłane pocztą na 
adres Straży Miejskiej w Gdań-
sku, ul. Elbląska 54/60, 80-724 
Gdańsk z dopiskiem „Konkurs 
fotograficzny” (decyduje data 
stempla pocztowego). Moż-
na je też dostarczyć osobiście 
do siedziby straży (pokój C2, 
inspektorzy ds. komunikacji 
społecznej). Atrakcyjne nagro-
dy (m.in. cyfrowe aparaty foto-
graficzne) zostaną przyznane 
w dwóch kategoriach wieko-
wych: do 10 lat oraz od 11 do 
16 lat. Komisja oceni zgodność 
zdjęć z tematem konkursu, po-
mysłowość twórców oraz wa-
lory artystyczne pracy. Finał 
konkursu odbędzie się 10 paź-
dziernika 2015 roku o godzinie 
11.00 w siedzibie Straży Miej-
skiej. Jego uczestnicy opowie-
dzą, w jakich okolicznościach 
powstały ich zdjęcia. Będą też 
zobowiązani do dostarczenia  
(najpóźniej w dniu finału) cy-
frowej wersji fotografii na CD 
lub USB.                       (WS)
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Dla Lechii gole strzelali wtedy Marek Kowal-
czyk oraz Jerzy Kruszczyński. Decydującą 
bramkę dla Włochów na 3:2 zdobył Zbigniew 
Boniek, ówczesna gwiazda Starej Damy. Mecz 
odbył się na stadionie przy ul. Traugutta, a jed-
nym z kibiców był m.in. Lech Wałęsa, którego 
nazwisko skandowali kibice. Kulisy tego nie-
prawdopodobnego spotkania opisuje książka 
„Lechia – Juventus. Więcej niż mecz” autor-
stwa Mariusza Kordka i Karola Nawrockiego. 

A zatem 29 lipca Lechia Gdańsk stanie 
przed szansą wielkiego rewanżu za mecz 
z września 1983 roku!

– Nasi kibice czekali na mecz towarzyski, 
który obok meczów ligowych będzie w stanie 
zbudować na trybunach równie duże emocje 
w Biało-Zielonej społeczności. Jesteśmy prze-
konani, że ponowne spotkanie z Juventusem 
w Gdańsku będzie właśnie takim wyjątkowym 
meczem – zaznacza Maciej Bałaziński, Dyrek-
tor Zarządzający w Lechii Gdańsk SA. 

Gorący czas rozgrywek
Przed przylotem do Polski piłkarze Juven-

tusu rozegrają sparing z Borussią Dortmund 
(25 lipca), natomiast 1 sierpnia zmierzą się 
z drużyną Olympique Marsylia.

Z kolei Lechia Gdańsk na początku lipca 
weźmie udział w turnieju LOTTO Lubelskie 
Cup, w którym rywalizować będzie z Szach-
tarem Donieck oraz AS Monaco lub Hanno-
verem 96, w zależności od wyniku pierwsze-
go spotkania. Turniej na Arenie Lublin już 4-5 
lipca. Bilety na to wydarzenie w dalszym ciągu 
są dostępne na stronie www.booklik.com oraz 
w kasach Areny Lublin.

Przypomnijmy, że w pierwszym Super Me-
czu na PGE ARENIE Lechia Gdańsk zmierzyła 
się z FC Barceloną. Spotkanie zakończyło się 
remisem 2:2. Jedną z bramek zdobył wtedy 
ówczesny kapitan Lechii Jarosław Bieniuk. 
W zeszłym roku Super Mecz rozegrano na 
Stadionie Narodowym w Warszawie, a kibice 
mogli podziwiać zdobywcę Ligi Mistrzów Real 
Madryt w pojedynku z ACF Fiorentiną (1:2), 
w której wystąpił Rafał Wolski. 

Profil Super Meczu na Facebooku https://
www.facebook.com/SuperMecz                                     (LJ)Kibice Biało-Zielonych i FC Barcelony zgotowali drużynom niesamowity doping.

Lionel Messi (nr 10) to wielka gwiazda FC Barcelony.
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– Jesteśmy niezwykle dumni, że ponownie 
PGE ARENA będzie gospodarzem Super Me-
czu. W 2013 roku gościliśmy u nas 
wielką Barcelonę, teraz będziemy 
mieli okazję podziwiać włoski 
Juventus, który przecież tak 
niedawno walczył właśnie 
z Blaugraną o miano naj-
lepszej klubowej drużyny 
Starego Kontynentu. Ju-
ventus to uznana marka, 
a starcie Lechii Gdańsk 
z takim rywalem z pewno-
ścią uświetni obchody 70-le-
cia klubu. Przede wszystkim 
jednak dostarczy wyjątkowych 
przeżyć tysiącom kibiców zgroma-
dzonych na PGE ARENIE, w tym mieszkań-
com Gdańska i turystom odwiedzającym 
Trójmiasto – powiedział Tomasz Kowalski, 
Prezes Arena Gdańsk Operator. 

To drugi Super Mecz w Gdańsku
– Cieszymy się, że Super Mecz po rocznej 

przerwie wraca na PGE Arenę Gdańsk. To wła-
śnie na tym stadionie dwa lata temu w bar-

Kolejny Super Mecz:  
Juventus Turyn rywalem Lechii Gdańsk 
Już 29 lipca na stadionie PGE Arena w Gdańsku dojdzie do hitowego 
spotkania Juventusu Turyn z Lechią Gdańsk. Mecz rozegrany 
zostanie w ramach trzeciej edycji Super Meczu, który po rocznej 
przerwie wraca do Trójmiasta. Występ niedawnego finalisty 
Ligi Mistrzów będzie nie lada gratką dla fanów futbolu w całej 
Polsce, a zarazem uświetni obchody 70-lecia Lechii Gdańsk. Mecz 
zaplanowano na godzinę 20.45. Sprzedaż biletów już ruszyła, a ich 
ceny zaczynają się od 90 zł.

wach FC Barcelony debiutował Brazylijczyk 
Neymar. Mamy nadzieję, że 29 lipca spor-

towych emocji także nie zabraknie. – 
mówi Tomasz Rachwał, Prezes PSP 

Polish Sport Promotion. 
Bilety na to spotkanie są 

już dostępne w sprzedaży za 
pośrednictwem platformy 
www.booklik.com. Organi-
zatorzy przygotowali 4 ka-
tegorie cenowe: kategoria 
Premium – 500 zł, kategoria 

I – 250 zł, kategoria II – 150 zł, 
kategoria III – 90 zł. Cena bile-

tu dla osób niepełnosprawnych 
to 40 zł. 

Rewanż za 1983 rok
Lechia Gdańsk i Juventus Turyn spotka-

ły się w pamiętnym dwumeczu w ramach 
pierwszej rundy eliminacyjnej Pucharu Zdo-
bywców Pucharów w sezonie 1983/1984. 
W pierwszym spotkaniu Juventus zdecydo-
wanie pokonał gdańszczan 7:0, natomiast 
w rewanżu Lechia stawiła niespodziewany 
opór, przez długi czas utrzymując remis 2:2. 

30 000
widzów obejrzało 

mecz Lechia 
Barcelona na 
PGE ARENIE 

Gdańsk
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Ogromne zainteresowanie „Akcją LATO 2015”!
1500 dzieci w szkołach i tysiące w jednostkach miasta i instytucjach kultury. I choć „Akcja LATO 2015” dopiero 
się zaczyna, już wiadomo, że oferta przygotowana przez Miasto Gdańsk cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
Do wyboru były półkolonie i cały szereg zajęć tematycznych. Rodzice najchętniej sięgali po ofertę w szkołach, 
która gwarantowała 8-9 godziną opiekę nad dziećmi.

W tym roku w „Akcji Lato” bierze 
udział 27 szkół i placówek oświa-
towych. Większość z nich zapew-
nia całodzienną opiekę dla dzieci, 
tj. 8-9 godzinną, co miało ułatwić 
codzienną logistykę rodzicom. Są 
to różnego rodzaju zajęcia, w tym 
oczekiwane przez dzieci i rodziców 
półkolonie, zajęcia świetlicowe, 
sportowe, literackie, plastyczne, 
teatralne, muzyczne, rekreacyj-
ne i wiele innych. Na realizację 
„Akcji Lato” przeznaczono w pla-
cówkach oświatowych 245 306 zł, 
dzięki czemu zostaną sfinansowa-
ne wynagrodzenia 128 nauczycieli, 
którzy będą się opiekować dzieć-
mi przez rekordową liczbę 8892 
godzin(!). To o blisko 1000 godzin 
więcej niż w roku ubiegłym. Drugie 
tyle zostało przekazane organiza-
cjom pozarządowym w konkursie 
grantowym na realizację wypo-
czynku letniego dzieci i młodzie-
ży w Gdańsku.

– Mając na uwadze potrzeby 
Mieszkańców, Miasto co roku, 
poza działalnością dydaktyczną 
organizuje „Akcję Lato” w podle-
głych placówkach oświatowych. 
I co roku stara się, by oferta była 
jeszcze szersza i spełniająca 
oczekiwania rodziców – pod-
kreśla Piotr Kowalczuk, zastępca 
prezydenta Gdańska ds. polityki 
społecznej. – W tym roku Gdańsk 
zabezpieczył środki na sfinanso-
wanie wypoczynku letniego w 27 
placówkach oświatowych i jest to 
opieka całodzienna, obejmująca 
8-9 godzin dziennie, tak by rodzi-
ce mieli zapewnioną opiekę dla 
swoich dzieci w czasie, kiedy oni 
przebywają w pracy. 

Miasto zabezpiecza też ani-
matorów sportu, którzy na 63 
boiskach (tylko latem!) pracują 
w sumie prawie 13 tysięcy go-
dzin. Lista boisk, ich adresy i te-
lefony do animatorów pod po-

niższym linkiem: http://www.
gdansk.pl/edukacja_nowy?kate-
goria=1200&artykul=14104.

Dużo atrakcji i ciekawych 
(bezpłatnych!) zajęć przygotowały 
Gdański Ośrodek Kultury Fizycz-
nej oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Bezpłatne są także 
wszystkie warsztaty w ramach 
programu Grass’owanie w Gdań-
skiej Galerii Miejskiej i warszta-
ty edukacyjne dla dzieci „Lato 
w stoczni” – organizowane przez 
Europejskie Centrum Solidarno-
ści. Także placówki Gdańskiego 
Archipelagu i Centrum Hewelia-
num, w swoich bogatych ofertach 
mają część bezpłatnych zajęć, 
warsztatów i kursów.

– Mimo, że tegoroczne waka-
cje dopiero się zaczęły, koncep-
cyjnie przymierzamy się do wpro-
wadzenia zmian w „Akcji ZIMA 
i LATO 2016”. 8-9 godzinną opiekę 
wakacyjną dziennie zamierzamy 

Swoją wiedzą podzielą się z nimi 
przedstawiciele największych 
amerykańskich firm i lokalnego 
biznesu, m. in. z Boeinga, Kemiry 
czy Young Digital Planet. Zajęcia 
prowadzone wespół przez amery-
kańskich i polskich doradców to 
unikalność w skali kraju.

Gdańsk Business Week to od-
bywające się w Gdańsku od 5 lat 
letnie kursy biznesowe dla mło-
dzieży w wieku 15-19 lat prowa-
dzone w języku angielskim. Or-
ganizatorem przedsięwzięcia, 
które z roku na rok cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem, jest 
Gdański Inkubator Przedsiębior-
czości STARTER we współpracy 
z Miastem Gdańsk i Washington 
Business Week, a złotymi partne-
rami: InvestGDA i ZKM Gdańsk. 
W tym roku liczba chętnych do 
projektu sięgnęła niemal 130 

Wakacje z biznesem na Gdańsk Business Week
Jak zbudować model biznesowy firmy, o czym 
pamiętać tworząc budżet spółki, na które działania 
najlepiej ulokować kapitał przeznaczony na 
kampanię marketingową – tego już wkrótce, przez 
6 dni intensywnych warsztatów kreatywności 
i przedsiębiorczości, dowie się blisko setka 
uczestników tegorocznego Gdańsk Business Week. 

zgłoszeń. Dotychczas, w Polsce, 
we wszystkich programach, wzię-
ło udział ponad 1100 uczestników.

– Zajęcia mają charakter letnie-
go obozu, z tą różnicą, że ich celem 
jest przede wszystkim zdobycie 
praktycznej wiedzy biznesowej, 
której próżno szukać w szkolnych 
podręcznikach. Nastolatkowie zo-
staną podzieleni na grupy i pod-
czas licznych zajęć, warsztatów 
i wykładów wypełniających 6 dni 
kursu, stawiać będą pierwsze kro-
ki w biznesie prowadząc wirtualne 
firmy. Będą tworzyć i wprowadzać 
na rynek własne produkty i zdoby-
wać wiedzę o pracy w zespole, jak 
i o skutecznym przywództwie. Ich 
decyzje mają faktyczny wpływ na 
losy ich firm, które mogą w tym 
czasie osiągnąć sukces, ale i też 
np. zbankrutować, by na nowo 
powstać przy wykorzystaniu wie-

dzy o tym, które elementy do-
prowadziły wcześniej do upadku 
projektu i jak ich uniknąć. Ważne, 
by z każdej lekcji czerpać naukę – 
mówi Magdalena Smolak ze STAR-
TERA, koordynatorka Gdańsk Bu-
siness Week.

– Przed młodzieżą stawiamy 
ambitne zadania, które komplek-
sowo łączą wiele zagadnień i po-
zwalają młodym osobom rozwi-

zorganizować w jeszcze większej 
liczbie placówek usytuowanych 
w różnych częściach miasta, a re-
krutacja – zwłaszcza do placówek 
najbardziej obleganych – zostanie 
przeprowadzona w formule nie-
wymagającej stania w kolejkach. 
W związku z tym, że przystąpienie 
szkół do akcji zima i lato jest do-
browolne i Miasto nie ma możli-
wości zmuszenia kadry do pracy 
w okresie wakacyjnym, opraco-
wujemy drugie rozwiązanie, któ-
re pozwoli realizować taką opiekę 
w oparciu o przestrzeń szkół, ale 
organizowaną np. przez organiza-
cje pozarządowe. Liczymy także, że 
od zimy 2016 do akcji na takich sa-
mych zasadach jak szkoły, włączą 
się placówki Gdańskiego Archipe-
lagu Kultury – wyjaśnia Grzegorz 
Szczuka, p.o. dyrektor Wydziału 
Rozwoju Społecznego UMG. 

Cała oferta na www.gdansk.pl
(MR)

nąć skrzydła na wielu poziomach, 
przygotowując tym samym do 
lepszego startu w przyszłe życie 
zawodowe. To jedyna taka okazja 
do wcielenia się w rolę prawdziwe-
go przedsiębiorcy – dodaje Kinga 
Kuczyńska ze STARTERA.

Tegoroczne wykłady i zajęcia 
odbędą się w Gdańsku w dniach 
19-24 lipca. Szczegóły na stronie: 
www.gdanskbusinessweek.pl  (AW)

Uczestnicy Gdańsk Business Week będą stawiać swoje pierwsze kroki 
w biznesie.
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Punktualnie o godzinie 9.30 bie-
gacze spotykają się na darmo-
wym parkingu P5, do którego 
najłatwiej dojechać ulicą Mary-
narki Polskiej. Bezpłatne i otwar-
te zajęcia biegowe przy gdańskim 
stadionie prowadzi doświadczo-
ny trener, Jakub Popławski.

– Skąd, pańskim zdaniem, bierze 
się tak wielka popularność 
biegania? 

– Myślę, że ludzie zaczęli 
bardziej dbać o siebie, o swoją 
kondycję, a bieganie jest pierw-
szym, najłatwiejszym kontaktem 
ze sportem. W dodatku tanim, 
na początkowym etapie. Biegać 
można praktycznie wszędzie. Za-
wsze się znajdzie kawałek chod-
nika czy lasu – a w Trójmieście 
również plaży – gdzie można so-
bie pobiegać. 

– Biegać każdy może?
– Tak, każdy, bez względu na 

wiek i sportowe doświadczenia, 
o ile nie ma przeciwwskazań 
medycznych. Każdy może bie-
gać, ale mało kto wie, jak to robić 
poprawnie.

– Jak to?! Przecież nawet małe 
dziecko wie!

– Rzeczywiście, na treningach 
sam często przywołuję przykład 
dzieci. Mały człowiek, kiedy chce 

Biegam wokół PGE ARENY, bo lubię!
W każdą sobotę wszyscy miłośnicy biegania 
z Trójmiasta mogą poćwiczyć pod okiem 
profesjonalnego trenera i zrobić kilka rundek wokół 
stadionu. PGE ARENA Gdańsk to ważny punkt na 
mapie ogólnopolskiej akcji „Biegam, bo lubię”. 

podnieść zabawkę z podłogi, ma 
proste plecy i robi przysiad. A jak 
robi to dorosły? Ma proste nogi 
i schyla plecy. A potem skarży się 
na bóle w odcinku lędźwiowym. 
To przykład złych nawyków, któ-
rych nabieramy przez lata. 

– Jakie błędy popełniają 
początkujący biegacze?

– Przede wszystkim zaczynają 
od zbyt długich dystansów, prze-
szacowując własne możliwości. 
Stosunkowo szybko poprawiają 
wydolność, ale nie pracują nad 
adaptacją stawów, ścięgien i mię-
śni. Dobry trener wie, ile cierpli-
wości wymaga taki proces. A bez 
niego dochodzi do przeciążeń, 
szczególnie w okolicy kolan i bio-
der. Wiele osób skarży się na bóle 
podczas biegania – bóle pleców, 
kolan. A to zniechęca. Dlatego 
zdarza się, że ktoś szybko zaczy-
na biegać i bardzo szybko kończy. 

– Nad czym więc warto 
popracować, żeby uniknąć 
takiego scenariusza?

– Moją specjalnością jest 
Crossfit, kładę więc szczególny 
nacisk na to, aby ludzie, którzy 
ze mną trenują, nabierali czy 
przywracali sprawność swojemu 
organizmowi. Skupiamy się na 
ćwiczeniach funkcjonalnych, na 
wzmocnieniu wszystkich partii 

ciała, szczególnie nóg, pleców 
i mięśni głębokich, czyli tych 
wszystkich, które w codziennym 
życiu są zaniedbywane. 

– Jak wyglądają zajęcia biegowe 
przy PGE ARENIE?

– Zaczynamy od treningu 
funkcjonalnego w formie roz-
grzewki oraz ćwiczeń sprawno-
ściowo-siłowych. Dzięki temu 
przygotowujemy do wysiłku mię-
dzy innymi mięśnie posturalne. 
Później uczymy się technik bie-
gu, poznajemy własny organizm, 
dzięki czemu bieganie nie jest 
walką o każdy metr, a przyjem-
nie spędzonym czasem. Na ko-
niec pracujemy między innymi 
nad brzuchem oraz poznajemy 
metody skutecznego rozciągania 
i relaksu organizmu. Stawiam 
przy tym na edukację, zapraszam 
więc zainteresowanych nie tylko 

na treningi, ale też na mój facebo-
okowy profil, Trójmiasto Trener. 

– A potem kilka rundek wokół 
stadionu?

– Jeśli ktoś się czuje na siłach, 
przebiegnie pięć okrążeń. Jeśli 
ktoś dopiero zaczyna, zaliczy jed-
no, dwa okrążenia. Bieganie przy 
PGE ARENIE ma tę zaletę, każdy 
może biegać w swoim tempie. 
Trasa wiedzie dookoła stadionu, 
więc nie ma żadnej presji, że ktoś 
nie nadąża za grupą i się zgubi. 
Uczę wszystkich słuchać swojego 
organizmu, dostosować do niego 
tempo biegu i robić sobie odpo-
wiednie przerwy. Wzmacnianie 
organizmu, a potem relaks są 
bardzo ważne. Po takim treningu 
na pewno następnego dnia nie 
odczuwa się dyskomfortu. 

Rozmawiał: Lesław Januszewski

Treningi rozpoczynają się przy PGE ARENIE w każdą sobotę o godz. 9.30.

F
ot. P

G
E

 A
ren

a

F
ot. T

om
asz Jed

rzejow
sk

i

F
ot. T

om
asz Jed

rzejow
sk

i

W Gdańsku zakończyła się 
17. edycja Coca-Cola Cup. 
Wielki finał krajowy za-
kończył się zwycięstwem 
chłopców z Legnicy oraz 
dziewcząt z Łodzi. Najlepsze 
drużyny turnieju w nagro-
dę pojadą na obóz trenin-
gowy do Madrytu, gdzie pod 
okiem profesjonalnych tre-
nerów będą szlifować swoje 
piłkarskie umiejętności na 
obiektach dziesięciokrotne-
go zdobywcy Pucharu Euro-
py i Ligi Mistrzów.

Legnica i Łódź wygrały wielki finał Coca-Cola Cup 2015 w Gdańsku
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Na początek twarde dane. Te-
goroczne fetowanie rozpocznie 
się w czwartkowy wieczór, 9 lip-
ca w parku na terenie Centrum 
Hewelianum w Gdańsku. Przez 

cztery dni gościć będzie tam 
18 teatrów z 8 krajów, 

które w sumie wysta-
wią 38 spektakli. Po 

raz pierwszy na 
Festiwalu zoba-
czymy grupy ta-
kie, jak Compagnie 
Kumulus z Francji, 

Cia. Estampades 
z Hiszpanii, Kud Ljud 

ze Słowenii, Het Houten 
Huis oraz Nieuw Lef z Ho-

landii, czy portugalsko-niemiecki, 
Teatro SÓ. Pojawią się też wielcy, 
plenerowi gracze słynący z roz-
budowanych produkcji, znany 
widzom z poprzednich lat nie-
miecki Theater Titanick oraz fran-
cuski gigant Générik Vapuer! Nie 
zabraknie również mniejszych, 
kameralnych spektakli, rozpisa-
nych na może i małe środki, ale za 
to duże emocje.  

Różnorodność spektakli
Tematyka produkcji prezen-

towanych na tegorocznej FECIE 
będzie wyjątkowo różnorodna. 
Z kwestią przemijania zmierzy 
się Teatro SÓ, który zwykłą par-
kową ławkę przemieni w scenę 
dla opowieści o upływie czasu. 
Compagnie Kumulus i Kud Ljud 
na celownik wezmą inność, choć 
potraktują ją w zupełnie odmien-
ny sposób – jedni bardzo serio, 
drudzy z przymrużeniem oka. Na 
Festiwalu znajdzie się miejsce dla 
wszystkich ceniących teatr zmu-
szający do przemyśleń, zadający 
trudne pytania i niedający łatwych 
odpowiedzi, dla nich przeznaczo-
ne są między innymi przedsta-
wienia czeskiego Continuo, czy 
poznańskiej grupy, Circus Ferus. 
Ponadto FETA pokaże swoje dru-
gie, bardziej optymistyczne ob-
licze. Wielbicieli dobrej zabawy 
z pewnością ucieszy występ gru-
py La Tal z przekomiczną historią 

Teatr na ulicach, czyli zbliża się FETA
Jeśli pragniesz zanurzyć się w świecie sennych marzeń i zobaczyć, jak ożywają postacie z obrazów 
Boscha… Jeśli chcesz spotkać się oko w oko z samym Jezusem i spróbować zachować kamienną twarz… 
Jeśli nie widziałeś jeszcze inwazji różowych kosmitów… To znaczy, że nie może zabraknąć cię na XIX 
Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Plenerowych i Ulicznych FETA!

„Marionetarium Clowna Pinez-
ki”, a wystąpi w nim cała plejada 
marionetkowych gwiazd, które 
towarzyszyły bohaterowi w jego 
wędrówce po światowych scenach 
przez ostanie 35 lat. 

Wyjątkowe miejsca
W tym roku Festiwal ponow-

nie zmierzy się z przestrzenią 
Centrum Hewelianum oraz Pla-
cem Zebrań Ludowych. Większość 
działań zdecydowano przenieść 
na teren parku, natomiast 
wszystkie wieczorne 
spektakle skumu-
lowane zostały na 
Majdanie. Wyjąt-
kiem jest finał, 
który odbędzie 
się na Placu Ze-
brań Ludowych 
– to na nim stanie 
gigantyczna insta-
lacja z kontenerów ze 
stoczniowymi żurawiami w tle. Po 
przeprowadzce FETA wciąż oswaja 
okolice Góry Gradowej, wcielając 
w życie ideę wędrującego festiwa-
lu, który przywraca mieszkańcom 
nieodkryte, funkcjonujące gdzieś 
na uboczu miejsca z ogromnym 
potencjałem, tak jak przed laty 
miało to miejsce na Starym Przed-
mieściu i Dolnym Mieście.

Spektakle za darmo!
Dobra wiadomość dla wszyst-

kich, którym domowe budżety 
spędzają sen z powiek. Pod wzglę-
dem finansowym, FETA nie prze-
nicuje Waszych kieszeni. Wszystkie 
pokazy będą bezpłatne. Zakup bi-
letów obowiązywać będzie jedy-
nie na dwa wydarzenia – finałowy, 
monumentalny spektakl Générik 
Vapuer „Waterlitz” (5 złotych) oraz 
kameralną, holenderską produk-
cję grupy Nieuw Lef, ukrytą w nie-
pozornej przyczepie kempingowej 
(2 złotych). 

o niezdarnych kontynuatorach 
podupadającej cyrkowej fortuny 
oraz występy zespołów z Holandii. 

Jubileusz Pinezki
Swoje 35-lecie 

pracy artystycznej 
będzie świętować 
też gdański Teatr 
Pinezka oraz jego 
twórca Przemysław 
Grządziela – tan-
cerz, mim, choreo-
graf. Niewielki autorski 
projekt, który Grządziela 
zapoczątkował w latach 80. ubie-
głego wieku w osiedlowym klubie 

Lista teatrów festiwalu FETA 2015:
Générik Vapeur (Francja), Theater Titanick (Niemcy), Compagnie Kumulus (Francja), Nieuw Lef (Holandia), Teatro Só (Portugalia, Niemcy), Divadlo Continuo (Czechy), Cia. Estampades 
(Hiszpania – Katalonia), Kud Ljud (Słowenia), Usta Usta Republika (Polska, Poznań), Cia. La Tal (Hiszpania – Katalonia), Het Houten Huis (Holandia), Teatr Snów (Polska, Gdańsk), Teatr 
Małe Mi (Polska, Warszawa), Circus Ferus (Polska, Poznań), La Industrial Teatrera (Hiszpania – Katalonia), Teatr PIAN (Polska, Gdańsk), TeatRazem i Remont Pomp (Polska, Gdańsk), 
Teatr Pinezka (Polska, Gdańsk).

Organizator: Miasto Gdańsk, „Plama” 
Gdański Archipelag Kultury
Partnerzy: „Scena Muzyczna” Gdański 
Archipelag Kultury, Centrum Hewelianum

18 
teatrów 
z całego 
świata

4 
wyjątkowe 

dni  
festiwalu

38 
spektakli

na gdańskim Przymorzu, stał się 
na przestrzeni lat wielokrotnie 
nagradzanym uczestnikiem licz-

nych festiwali teatralnych, 
zarówno tych krajo-

wych, jak i zagranicz-
nych. Klaunada jest 
żywiołem Grządzieli 
– łączy on w niej ta-
niec z pantomimą, 
żonglerką, a także 

umiejętnością cho-
dzenia na szczudłach 

oraz jazdy na monocy-
klu. Jubileuszowy spektakl, 

który zostanie zaprezentowany 
na tegorocznej FECIE, nosi tytuł 
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Bilety: sobota 15 zł / niedziela 13 zł; karnet 20 zł
Warsztaty: 15 zł/1 godz.

Monumental Art jest wyjątkowym 
festiwalem, dzięki któremu (oraz 
działaniom Gdańskiej Szkoły Mu-
ralu) na gdańskim osiedlu Zaspa 
powstaje zintegrowana Kolekcja 
Malarstwa Monumentalnego. 
Obecnie znajduje się tam 49 mu-
rali, a po zakończeniu tegorocz-
nej edycji Zaspę ozdabiać będą 54 
wielkoformatowe prace. Szlakiem 
murali oprowadzają mieszkańcy 
– Lokalni Przewodnicy i Przewod-
niczki, którzy podczas bezpłatnych 
spacerów opowiadają anegdoty 
dotyczące powstania murali, przy-
bliżają biogramy i prace artystów, 
założenia architektoniczne osiedla 
i historie jego powstania wszyst-
kim zainteresowanym osobom.

Murale 7. edycji Monumental 
Art namalują: David de La Mano 

6 światowej klasy tance-
rzy, 24 godziny warsz-
tatów w trzech strefach 
tanecznych: Street Sty-
les, Power of Flava, Art 
Of Dance. Hip Hop, Po-
pping, Locking, Krump, 
House, Breakdance pod 
kierunkiem wybitnych 
i utalentowanych tance-
rzy, widowiskowe bitwy 
taneczne oraz streetball. 
A wieczorami, na dużej 
scenie plenerowej, 13 
koncertów muzycznych! 
Każdego dnia organiza-
torzy spodziewają się na 
placu od 10 000 do 15 000 
osób!

Pierwszego dnia Fe-
stiwalu, w sobotę 18 lipca, 
na scenie wystąpią m.in. 
idol miłośników chill’outu 
– Kuba Knap charakte-
ryzujący się wyraźnym 

Monumental Art 2015 „Każdy dzień jest ważny”
Po raz siódmy do Gdańska przyjechali artyści z całego 
świata, by podczas Festiwalu Malarstwa Monumentalnego 
Monumental Art stworzyć na gdańskiej Zaspie kolejne, 
wielkoformatowe obrazy. W tym roku zaproszono do 
współpracy artystów z Hiszpanii, Urugwaju, Grecji, Rosji 
i Polski. Hasło tegorocznego Festiwalu Monumental Art to 
„Każdy dzień jest ważny”. Prezentacja tworzonych od 29 
czerwca murali odbędzie się 10 lipca na Zaspie. 

i Pablo Sanchez Herrero z Hisz-
panii, Rustam Qbic z Rosji, Kolek-
tyw Licuado i Alfalfa z Urugwaju, 
SAME 84 z Grecji i duet Monstfur 
z Polski. Nowe prace powstawać 
będą przy ul. Skarżyńskiego 4a, 
Pilotów 12f, Pilotów 13 g, Pilotów 
16a i Nagórskiego 9a. Artystom 
asystować będą dwaj adepci sztu-
ki muralu z Kiszyniowa – Radu 
Dumbrava i Filip Orlov oraz oso-
by z Gdańskiej Szkoły Muralu.

„Każdy dzień jest ważny” – to 
motto tegorocznego Festiwalu 
Monumental Art. O tym, czym 
będą inspirować się artyści opo-
wiada kurator Monumental Art, 
Piotr  Szwabe: – Każda chwila 
i moment z dnia są ważne by móc 
iść drogą prowadzącą do szczę-
ścia, by przeżywać i uczyć się 

życia, doceniać zwykłą codzien-
ność, w której trzeba nauczyć się 
„wynajdować” poezję, smak dnia 
w dziwnym pogmatwanym świe-
cie pełnym zagrożeń i zawiści.

Festiwal Malarstwa Monu-
mentalnego Monumental Art jest 
wydarzeniem cyklicznym, które 
organizowane będzie do 2016 
roku. Do roku 2011 towarzyszył 
kandydaturze Gdańska do Euro-
pejskiej Stolicy Kultury, w kolej-
nych latach kontynuowany jest 
przez Instytut Kultury Miejskiej. 
Celem Festiwalu jest stworzenie 
zintegrowanej galerii malarstwa 
monumentalnego oraz zbudo-
wanie największej w Europie 

kolekcji prac malarstwa wielko-
formatowego uznanych artystów 
ze świata. Kuratorem przedsię-
wzięcia jest gdański malarz i ani-
mator kultury Piotr Szwabe vel 
Pisz, a koordynatorką Barbara 
Sroka z Instytutu Kultury Miej-
skiej.                                         (MB)

Artyści Monumental Art 2015  
„Droga jest szczęściem”
1. David de La Mano i Pablo Sanchez 

Herrero – Hiszpania, ul. Pilotów 16a
2. Rustam Qbic – Rosja, ul. Nagórskiego 9a
3. Kolektyw Licuado i Alfalfa – Urugwaj,  

ul. Pilotów 12f
4. SAME84 – Grecja, ul. Pilotów 13g
5. Monstfur – Polska, ul. Skarżyńskiego 4a

Festiwal Gdańsk Dźwiga Muzę
18 lipca 2015 roku rusza siódma edycja Festiwalu Gdańsk Dźwiga Muzę! Program 
wydarzenia to dwa dni i dwie noce prawdziwego muzyczno – tanecznego święta! 
W dniach festiwalowych Plac Zebrań Ludowych (znajdujący się w samym „sercu” miasta), 
przekształca się miasteczko festiwalowe z trzema Strefami Tanecznymi, Muzyczną Sceną 
Główną, Dance Parkiem i wieloma innymi przestrzeniami różnych aktywności. 

sy koncertowej Lata Zet i Dwójki 
i będą transmitowane w TVP 2. 

Główną atrakcją Festiwalu 
jest dwudniowy cykl warsztatów 
tanecznych, podczas których do 
dyspozycji gości Festiwalu są trzy 
profesjonalnie przygotowane na-
mioty taneczne, podzielone na sek-
cje tematyczne. Warsztaty mają na 
celu danie możliwości bezpośred-
niej współpracy z autorytetami ta-
necznego świata, przybliżenie od-
ległych gwiazd każdemu, kto tylko 
pragnie uczyć się od najlepszych. 
Do tej pory gościliśmy choreogra-
fów m.in. ze Stanów Zjednoczo-
nych, Francji, Japonii, Algierii, Nie-
miec, Rosji. Nie inaczej będzie i w 
tym roku. W specjalnie przygoto-
wanych strefach tanecznych Street 
Styles, Power of Flava i Art Of Dan-
ce odbędą się warsztaty pod okiem 
największych światowych gwiazd 
tańca. W tym roku warsztatowicze 
będą mieli okazję ćwiczyć krump 
pod okiem Tight Eyez, locking przy 
boku Spunkey’a, popping z Bruce 
Ykanji, hip hop z Keftonem i Mar-
thą Nabwire oraz house z niezastą-
pionym Mamsonem! 

Więcej na: www.festiwalgdm.pl 
(PCh)

głosem i niesamowitym 
luzem scenicznym, Qu-
ebonafide – polski raper 
ukazujący olbrzymi wa-
chlarz umiejętności tech-
nicznych, freestyle’owiec, 
Pokahontaz – polska gru-
pa muzyczna wykonują-
ca hip-hop. Przed godziną 
21.00 usłyszymy ponad-
czasowe dźwięki w wy-
konaniu polskiego rapera 
i producenta muzyczne-
go Grubsona, a gwiazdą 
sobotnich koncertów bę-
dzie polski zespół grający 
muzykę reggae oraz rag-
gamuffin z elementami 
dub i dancehall czyli Va-
vamuffin z gośćmi Vienio, 
Numer Raz i Junior Stress. 
Koncertowa niedziela jest 
w tym roku niespodzian-
ką! Wieczorne koncerty 
odbędą się w ramach tra-
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– W tym roku Lokalni Przewodnicy i Prze-
wodniczki odkryją dla zwiedzających kolejną 
dzielnicę Gdańska – Nowy Port. Podobnie jak 
na Biskupiej Górce i Dolnym Mieście znala-
zła się grupa entuzjastów (skupiona wokół 
projektu od Wyzwolenia do Wolności), którzy 
chcą podzielić się swoją wiedzą ze zwiedza-
jącymi. Przed nami egzamin dla Lokalnych 
Przewodników, a pierwszy spacer podczas, 
którego będzie można ich poznać już 1 lipca 
– zaprasza Barbara Sroka z Instytutu Kultury 
Miejskiej. 

Biskupia Górka – niezwykłe miejsce 
w Śródmieściu Gdańska 

Spacerując brukowanymi uliczkami, 
pośród oryginalnych kamieniczek z przeło-
mu XIX i XX wieku, można poczuć tu klimat 
przedwojennego Gdańska. Na murach do-
mów widnieją jeszcze pozostałości po nie-
mieckich napisach, a w zaułkach, podwór-
kach i klatkach schodowych czas jakby się 
zatrzymał. O skomplikowanej historii Gdań-
ska, zabytkach, niezwykłych postaciach, le-
gendach i anegdotach związanych z Biskupią 
Górką będzie można usłyszeć od Lokalnych 
Przewodniczek i Przewodników, którzy zosta-
li zauroczeni tym miejscem. Nasz przewodnik 
pomoże też znaleźć miejsce skąd widać prze-
piękną panoramę Gdańska.

Dolne Miasto – nieznana dzielnica kil-
ka minut od Drogi Królewskiej 

Wystarczy zboczyć z utartego szlaku Drogi 
Królewskiej, aby w kilka minut przenieść się 
do niezwykle urokliwej i mało znanej części 
miasta, która przyciąga wszystkich zapo-
mnianym bogactwem swojej historii, archi-
tektury i przyrody. Dolne Miasto zachwyci za-
równo miłośników publicznego transportu, 
którzy mogą tam poznać dzieje zabytkowej 
zajezdni, jak i osoby zainteresowane dawny-
mi fortyfikacjami, motoryzacją, architektu-
rą i sztuką współczesną. Podczas wycieczki 
można m.in. dowiedzieć się, jak przed wojną 
nazywała się ulica Łąkowa czy wejść na po-
dwórko Królewskiej Fabryki Karabinów. 

Zaspa – dzielnica z największą w Polsce 
Kolekcją Malarstwa Monumentalnego

Dziś Kolekcja Malarstwa Monumentalne-
go to 49 (a po 10 lipca, po wernisażu festiwalu 
Monumental Art już 54) wielkoformatowych 
murali, o różnorodnej tematyce. Tę niezwy-
kłą galerią można bezpłatnie zwiedzać z jej 
gospodarzami – mieszkańcami osiedla. Lo-
kalni Przewodnicy i Przewodniczki opowie-

Alternatywne spacery 
już w siedmiu dzielnicach!
Instytut Kultury Miejskiej zaprasza na alternatywne spacery po siedmiu 
dzielnicach Gdańska. Z Lokalnymi Przewodniczkami i Przewodniczkami 
można zwiedzać Biskupią Górkę, Dolne Miasto, Nowy Port i Zaspę, Stare 
i Główne Miasto szlakami kobiet z grupą społeczną Metropolitanka, a tereny 
dawnej Stoczni Gdańskiej razem ze Stowarzyszeniem Arteria i IKM. 
Wszystkie spacery są bezpłatne! 

dzą o historii osiedla, jego architekturze oraz 
zabiorą na spacer szlakiem zaspiańskich mu-
rali. Szczególnie polecamy spacery podczas 
tegorocznej edycji Festiwalu Monumental 
Art (29.06-10.07.2015), kiedy spotkać będzie 
można artystów z Urugwaju, Hiszpanii, Rosji, 
Grecji i Polski malujących nowe murale.

Nowy Port – wyjątkowa okolica na 
północnym skraju Gdańska 

Zapraszamy na spacer po okolicach nie-
zwykłej dzielnicy położonej obok portu i daw-
nego ujścia Wisły. To tutaj Napoleon Bona-
parte postanowił chwilę odpocząć, to tutaj 
rozpoczęła się II Wojna Światowa i Strajk Do-
kerów. Tutejsze mury pamiętają niejedną ta-
jemnicę portowej osady. Lokalni Przewodnicy 
i Przewodniczki opowiedzą podczas spaceru 
o Kuli Czasu czy Zakręcie Pięciu Gwizdków, 
pokażą rzeźbę ryby pomuchel i Statuę Wol-
ności oraz zapomniane podwórka. To od lo-
kalnych pasjonatów i entuzjastów dowiemy 
się najwięcej ciekawostek.

Lokalni Przewodnicy i Przewodnicz-
ki, którzy przez całe lato oprowadzać będą 
mieszkańców Trójmiasta i turystów alter-
natywnymi, miejskimi szlakami, od końca 
marca uczestniczyli w wykładach poszerza-
jących ich wiedzę o historii dzielnic. Bez-
płatne spacery wyróżnia osobista narra-
cja przewodników i przewodniczek, którzy 
do historycznych momentów i dat dodają 
szereg ciekawostek związanych z codzien-
nym życiem w danej dzielnicy. Projekt jest 
dofinansowany ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.     (MB)

Włączą ją do swoich koncertów trójmiejscy 
muzycy różnych specjalności – stąd cały 
wachlarz jej odsłon: tańce dawnej Rze-
czypospolitej (wykonywane przez konsort 
fletów prostych Bianco Fiore), pieśni Igna-
cego Jana Paderewskiego, Ludomira Różyc-
kiego, Fryderyka Chopina (Les Femmes), 
instrumentalne kompozycje XIX-wieczne, 
wśród których na szczególną uwagę zasłu-
gują kwartety smyczkowe Stanisława Mo-
niuszki (Orana Kwartet) oraz muzyka Jana 
Nepomucena Bobrowicza, zwanego Cho-
pinem gitary (Dorota Dąbrowska i Monika 
Dżuła-Radkiewicz), czy wreszcie muzyka 
kompozytorów XX wieku – Aleksandra 
Tansmana i Antoniego Szałowskiego (Na-
talia, Dariusz i Daniel Egielman). W pro-
gramie znajdzie się także miejsce dla kom-
pozycji filmowych (4 One) oraz utworów 
z kręgu muzyki popularnej, z repertuaru 
Maryli Rodowicz, Marka Grechuty i Ewy 
Bem (Free Way). 

Na sobotnie koncerty zaprasza Polski 
Chór Kameralny wraz z dyrektorem, Ja-
nem Łukaszewskim. Koncerty odbywają 
się w altanie Parku Oliwskiego w kolejne 
soboty lata, o godz.12.00. Na wszystkie 
koncerty wstęp wolny.

Muzyka w Altanie 
Parku Oliwskiego
Letnie koncerty z cyklu „Goście 
Polskiego Chóru Kameralnego” są już 
tradycją Parku Oliwskiego. Tematem 
przewodnim tegorocznej edycji 
wydarzenia jest muzyka polska.

4 lipca 2015, godz. 12.00
Natalia Egielman – flet, Dariusz Egielman – klarnet, Daniel 
Egielman – gitara 
W programie kompozycje Aleksandra Tansmana, 
Antoniego Szałowskiego, Marka Pasiecznego i in.

11 lipca 2015, godz. 12.00
Dorota Dąbrowska – flet, Monika Dżuła-Radkiewicz 
– gitara
W programie 6 Walców i Polonez Jana Nepomucena 
Bobrowicza, Scherzo Józefa Świdra i in.

25 lipca 2015, godz. 12.00 
kwartet smyczkowy 4 One 
Barbara Rompca, Marzena Sikała – skrzypce, Elżbieta 
Górka – altówka, Agnieszka Kaszuba – wiolonczela
W programie aranżacje muzyki filmowej, operowej 
i klasycznej kompozytorów polskich

Informacje o godzinach i terminach spacerów: ikm.gda.pl 
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Tego lata na wszystkich poszu-
kiwaczy przygód, którzy lubią 
począć dreszczyk emocji, czeka 
wyjątkowa propozycja – FORT 
NOCĄ, czyli nocne zwiedzanie 
Góry Gradowej z przewodnikiem. 
Uczestnicy przeniosą się w prze-
szłość – z lampionami w ręce, 
podążając przez pogrążane 
w wieczornym zmierzchu ścież-
ki i zaułki Fortu Góry Gradowej, 
wraz z przewodnikiem w stroju 
historycznym będą odkrywać 
osobliwości tego miejsca. 

Legendy o podziemiach, 
zwiedzanie przyczółków chod-
ników minerskich, remiz, labora-
toriów amunicyjnych, prochowni 
i potern – to tylko część atrakcji 
zaplanowanych podczas zwie-

Nie śpij, zwiedzaj! 
Niesamowite historie, podziemne przejścia, żołnierze 
w historycznych strojach – już w wakacje, będzie 
można przekonać się, jakie jeszcze atrakcje napotkają 
odkrywcy FORTU NOCĄ!

dzania. Wszystkie obco brzmiące, 
historyczne miejsca będzie moż-
na zobaczyć i odkryć. Uczestnicy 
wycieczki poznają też najważniej-
sze fakty z historii Fortu Góry Gra-
dowej, usłyszą o najdawniejszych, 
owianych tajemnicą czasach 
oraz o poczynaniach Napoleona 
na Górze Gradowej. Dzieło tego 
ostatniego – Reditę Napoleońską 
– przejdą całą, nawet zaglądając 
do jej kazamat! To nie lada gratka, 
bo obiekt ten nie jest na co dzień 
otwarty dla zwiedzających! 

Dlaczego warto wybrać się na 
historyczny spacer po Forcie Góry 
Gradowej? 

– Aby poznać topografię te-
renu i jego specyfikę, bo nawet 
miejscowym zdarza się tu zgu-

bić. I bez wątpienia będzie to nie 
lada gratka dla tropicieli historii, 
czy pasjonatów wojskowości oraz 
architektury fortecznej – odpo-
wiada Piotr Czerepak, historyk 
wojskowości, przewodnik po 
forcie. – Będzie można zobaczyć 
na co dzień niedostępne zaka-
marki fortyfikacji i poznać histo-
rię obiektów. Opowiemy także 
o zmianach, jakie tu zachodziły: 
co, kiedy i jak zbudowano, oraz 
zobaczymy miejsca, gdzie toczy-
ły się najcięższe walki o bastiony 
– dodaje historyk.

W wędrówce po zakamarkach 
fortu uczestnikom towarzyszyć 
będą goście z poprzednich epok 
– grenadierzy, pionierzy, wartow-
nicy. Warto przyjrzeć się im uważ-
nie, bo być może jeden z nich bę-
dzie… duchem z przeszłości!

W czasie wycieczki będzie 
można zebrać pamiątkowe pie-
czątki na specjalnych przepust-
kach, komu się to uda, może li-

czyć na nagrodę niespodziankę! 
Tak spędzoną noc uczestnicy na 
pewno będą długo wspominać! 

Szczegółowe informacje moż-
na znaleźć na stronie www.hewe-
lianum.pl

KATARZYNA MACHNIKOWSKA

Terminy zwiedzania:
•   10 i 24 lipca
•   7 i 21 sierpnia
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków

ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12

tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9

tel. +48 58 323 67 70
Wydział Rozwoju Społecznego

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 526 80 00
Wydział Środowiska

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40

tel. +48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A

tel. +48 58 778 60 30
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1

ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1

tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4

ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Pod patronatem Prezydenta Miasta

1 lipca - 30 października 2015 r.

9. Festiwal Kultur Świata 
„Okno na świat”

Miejsce: według programu  
(www.festiwalkulturswiata.pl)

Festiwal Okno na Świat jest przestrze-
nią stworzoną dla artystów z różnych 
kultur. Połączenie wielu narodowości 
ma na celu promowanie tolerancji, 
wzajemnego szacunku, zainteresowa-
nia „innością” i wszelkimi odległymi 
i wciąż niełatwymi do zrozumienia zja-
wiskami. Kluczowym określeniem dla 
całego festiwalu jest, przede wszyst-
kim, „dialog”. Festiwal to koncerty, 
warsztaty, spotkania, prezentacje, 
pokazy filmowe i różnorakie projek-
ty interdyscyplinarne. Każdego roku 
Festiwal koncentruje się na wybranym 
temacie. 9. edycja będzie poświęco-
na „Imigracji/Integracji” i wystąpią 
podczas niej muzycy – przedstawicie-
le różnych narodów i grup etnicz-
nych, zamieszkujących nie tylko kraje 
nadbałtyckie, region Pomorza ale 
również Polskę i Europę.

1-5 lipca 2015 r.

Beauty Derm Cup – 
Ogólnopolski Turniej 
Tenisowy Klasyfikacyjny 
Juniorów

Miejsce: Gdańsk, Kazimierza Górskiego 1 
dawna ul. Wiejska (AWFiS)

Już w lipcu korty Gdańskiej Akade-
mii Tenisowej zamienią się w arenę 
zmagań Juniorów i Juniorek w trakcie, 
których zostaną wyłonieni zwycięzcy 
Beauty Derm Cup. Na nowoczesnych 
kortach Gdańskiej Akademii Tenisowej 
zaplanowano udział ponad 60 zawod-
ników z całego kraju. W trakcie tur-
nieju zostanie rozegranych ponad 90 
meczy w grze pojedynczej i podwójnej 

w kategorii juniorów do lat 18. Rywa-
lizacja wśród zawodników odbywać 
się będzie przez pięć kolejnych dni 
w systemie drabinkowym.

3 lipca - 28 sierpnia 2015 r.

XXXVIII Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Organowej, 
Chóralnej i Kameralnej 
Gdańsk 2015

Miejsce: Bazylika Mariacka, Wniebowzięcia 
NMP, ul. Podkramarska 5, Gdańsk

Bazylika Mariacka w Gdańsku zaprasza 
w każdy piątek wakacji o godz. 20.15 
na XXX Mariackie Wieczory Organo-
we. Ta corocznie organizowana impre-
za, która odbywa się w okresie letnim, 
zachęca gdańszczan oraz turystów 
przebywających w Trójmieście do 
wzięcia udziału w tym niepowtarzal-
nym wydarzeniu kulturalnym. W tym 
roku będziemy mieli okazję usłyszeć 
oprócz znakomitych wykonawców, 
organistów i zespołów z polski i za-
granicy, również młodych, dobrze 
zapowiadających się muzyków, którzy 
dopiero rozpoczynają swoją muzyczną 
karierę.

11 lipca 2015 r.

Bieg Wyzwanie Orła

Miejsce: start i meta w okolicach ulicy Wy-
dmy w dzielnicy Gdańsk Stogi.

Wyzwanie Orła to ekstremalny bieg 
z przeszkodami osadzony w historycz-
nej scenerii wydarzeń września 1939 
roku. To unikalne w skali kraju wyda-
rzenie łączące promocję aktywności 
fizycznej z kształtowaniem postaw 
patriotycznych oraz dobrą zabawą dla 
całej rodziny. Bieg, na co wskazuje 
nazwa wydarzenia, to wyzwanie dla 
sprawności, wytrzymałości, siły fizycz-
nej i odporności psychicznej uczestni-

ków. To możliwość sprawdzenia siebie 
w ekstremalnych warunkach i pokona-
nia własnych słabości. Bieg odbywać 
się będzie na dystansach 6 i 13 km, 
podczas których zawodnicy będą mieli 
do pokonania przeszkody takie jak 
zasieki, okopy, trzęsawiska, bunkry, 
barykady, przeszkody linowe i inne.

17 lipca 2015 r.

Ogólnopolska Wystawa 
Najlepsze dyplomy ASP 2015

Miejsce: Gdańsk, Targ Węglowy 6  
(wejście od ul. Tkackiej)

To już siódma edycja ogólnopolskiej 
wystawy o charakterze konkurso-
wym, w której biorą udział wybrani 
absolwenci z wszystkich publicznych 
uczelni artystycznych z kierunków ma-
larstwa, grafiki, rzeźby, intermediów. 
Wydarzenie to stanowi niecodzienną 
okazję do przyjrzenia się różnorodnym 
postawom, tendencjom i poszukiwa-
niom artystycznym młodych twórców 
z całej Polski. Tradycyjnie już podczas 
uroczystości otwarcia, zostaną ogło-
szeni laureaci licznych nagród towa-
rzyszących wystawie.

26 - 27 lipca 2015 r.

Beer Food & Wine Festival

Miejsce: Targ Rybny.

Festiwal rusza w weekend otwarcia 
Jarmarku Dominikańskiego – 25/26 
lipca. Wystawcy, pokazy, degustacje, 
warsztaty, atrakcje, muzyka i więcej! 
Zapraszamy sympatyków i smako-
szy piwa, koneserów dobrego wina 
i jedzenia. 

Alfa Centrum  
ul. Kołobrzeska 41 c 
www.alfacentrum.pl

Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego  
ul. Wita Stwosza 53 
www.ug.edu.pl

Biuro Rady Miasta Gdańska  
ul. Wały Jagiellońskie 1

Centrum Handlowe Morena  
ul. Schuberta 102 A 
www.galeriamorena.pl

Centrum Handlowe Osowa  
ul. Spacerowa 48 
www.chosowa.pl

Centrum Sztuki  
Współczesnej Łaźnia 
ul. Jaskółcza 1 
www.laznia.pl

CICO Cafe & Restaurant 
ul. Piwna 28/30 
www.cico.pl

Galeria Bałtycka  
al. Grunwaldzka 141 
www.galeriabaltycka.pl

Tu znajdziesz Herolda Gdańskiego
Galeria Przymorze 
ul. Obrońców Wybrzeża 1 
www.galeriaprzymorze.eu
Hipermarket Tesco  
ul. Cienista 30 
www.tesco.pl
Instytut Kultury Miejskiej 
ul. Długi Targ 39/40 
www.ikm.gda.pl
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
ul. Leczkowa 1A 
www.mopr.gda.pl
Mon Balzac cafe bar 
ul. Piwna 36/39 
www.monbalzac.pl
Muzeum Historyczne Miasta 
Gdańska 
ul. Długa 47 
www.mhmg.pl
P&M, Pasta and More 
ul. Piwna 64/65 
kontakt: 793 300 981
Politechnika Gdańska  
ul. Narutowicza 11/12 
www.pg.edu.pl

Polska Filharmonia Bałtycka 
Ołowianka 1 
www.filharmonia.gda.pl
Pomorskie Centrum  
Traumatologii 
SOR, ul. Nowe Ogrody 6 
www.copernicus.gda.pl
Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy 
ul. Słowackiego 200 
www.airport.gdansk.pl
Restauracja u Dzika 
ul. Piwna 59/ 60 
www.pierogarniaudzika.com
Restauracja Rosyjska 
ul. Długi Targ 11 
www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl
Schronisko Promyk 
ul. Przyrodników 14 
www.schroniskopromyk.pl
Stadion PGE Arena Gdańsk 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1 
www.pgearena.gdansk.pl
Szpital Specjalistyczny św. 
Wojciecha 
al. Jana Pawła II 50 
www.szpital.gda.pl

Urząd Miejski w Gdańsku 
ul. Kartuska 5 
ul. Nowe Ogrody 8/12 
www.gdansk.pl

WiMBP, Biblioteka Główna 
ul. Targ Rakowy 5/6 
www.wbpg.org.pl

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1 
ul. Partyzantów 74

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2 
ul. Milskiego 1

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4 
ul. Wilanowska 2

okolice dworca PKP Gdańsk Główny

okolice CITY FORUM (pasaż dolny)

deptak przy kinie Krewetka

okolice dworca PKP Gdańsk  
Politechnika

wejście główne do Galerii Bałtyckiej

okolice dworca PKP Gdańsk 
Przymorze-Uniwersytet

Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Przewodnik 
po Urzędzie 

Miejskim 
w Gdańsku

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański!
Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem ho-
norowym Prezydenta Miasta Gdańska dostępne 
są na stronie internetowej: www.gdansk.pl

OPRAC. SYLWIA BETLEJ


